



॥ अंतरी पेटवू ज्ञानज्योत ॥

कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव  
Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon  
(पूर्वीचे उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव)



## निवडणूक शाखा

जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/११३/२०२२

दिनांक : ०७/१२/२०२२

प्रति,

- १) कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठाशी संलग्नीत सर्व महाविद्यालयांच्या व परिसंस्थांच्या व्यवस्थापनाचे मा. अध्यक्ष / सचिव
- २) कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठाशी संलग्नीत सर्व महाविद्यालयांचे मा. प्राचार्य व परिसंस्थांचे मा. संचालक
- ३) मा. संचालक / विभाग प्रमुख,  
कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठातील सर्व प्रशाळा / विभाग

विषय :- विद्यापीठाच्या विविध प्राधिकरणाच्या निवडणूकी संदर्भात नामांकन अर्जाच्या छाननीबाबत..

- संदर्भ :- १) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र.१/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१९/२०२२ दि.७.१२.२०२२  
२) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र १०/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१०१/२०२२ दि.७.१२.२०२२  
३) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र ११/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१०३/२०२२ दि.७.१२.२०२२  
४) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र १२/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१०५/२०२२ दि.७.१२.२०२२  
५) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र १३/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१०७/२०२२ दि.७.१२.२०२२  
६) विद्यापीठाची अधिसूचना क्र १४/२०२२ जा.क्र.कबचौउमवि/२/निवडणूक/१०९/२०२२ दि.७.१२.२०२२

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम, २०१६ नुसार विद्यापीठाच्या विविध प्राधिकरणांच्या निवडणूकीसाठी उमेदवारांनी नामांकन अर्ज भरण्याचा कार्यक्रम विद्यापीठाने उपरोक्त संदर्भीय अधिसूचनेनुसार जाहीर केलेला आहे. सदर कार्यक्रमानुसार विद्यापीठात नामांकन अर्ज सादर करण्याची कार्यवाही सुरु झालेली आहे. त्या अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की, विविध प्राधिकरणाच्या गटामधून सादर करण्यात येणाऱ्या नामांकन अर्जांची छाननी निवडणूक कार्यक्रमात नमूद केल्याप्रमाणे विद्यापीठ कार्यालयात करण्यात येईल. निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याकडून अर्जांची छाननी करतांना नामांकन अर्ज वैधता ठरविण्याबाबतचे निकष सन २०१७ चा एकरूप परिणियम क्र. १ नुसार विद्यापीठाने तयार केले असून त्याची प्रत सोबत जोडलेली आहे.

कृपया सदरची बाब सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून देऊन विद्यापीठास सहकार्य करावे, ही विनंती.

आपला विश्वासू,



( डॉ. विनोद पाटील )

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी

सोबत : वैधता ठरविण्याबाबतचे निकषाची प्रत.



॥ अंतरी पेटवू ज्ञानज्योत ॥


कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव  
Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon  
(पूर्वीचे उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव)



**The Returning Officer shall decide that Nomination form is invalid on following grounds as per the Uniform Statute 1 of 2017**

1. The candidate's signature without date or no signature with / without date on the nomination form by two electors entitled to vote as a proposer and seconder.
2. The candidate has proposed/secondered his own nomination form (Except No. of voters are less than three in the electoral roll).
3. The candidate has filled incomplete information in the nomination form.
4. Overwriting on the nomination form.
5. The Candidate / Proposer / Seconder has not signed at the proper specified places in the nomination form.
6. Incomplete documents have been attached to the nomination form.
7. The candidate has not paid the prescribed fee.
8. The proposer and seconder are not of the same electoral roll through which the candidate is contesting the election.
9. The candidate contesting the election is a proposer or seconder.
10. As per electoral, roll Sr. No. of proposer and seconder is not mentioned properly.
11. Nomination paper does not comply with all the requirements mentioned in the Statute.
12. Non fulfillment of eligibility conditions as per Maharashtra Public Universities Act, 2016 and Notification of Higher and Technical Education dated 17 May, 2017.
13. The candidate is covered under Section 44 of the Maharashtra Universities Act, 1994 and Section 64 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.
14. Nomination form for election to various authorities and bodies is not in the prescribed form.
15. The name of the candidate / Proposer / Seconder in nomination form should be same as appeared in the electoral roll.
16. Nomination form received after due date and after due time i.e. ( 5.00 pm.).



  
(Dr. Vinod P. Patil)  
Registrar and Returning Officer,  
KBCNMU, Jalgaon.